
27. DUBNA – 1. KVĚTNA 2016
Vrat’te se s námi do počátku dvacátého století a v šatech
po babičce či dědečkovi přijd’te korzovat lázeňskou kolonádou 

zahájení 5. litomyšlské
lázeňské sezóny

čtvrtek
28. dubna

pátek
29. dubnaD D Dstředa

27. dubna
19.00 / literární kavárna Na sklípku
KNIŽNÍ ČTVRTEK VE STŘEDU
na téma Lázně, knihy, klobouky, vyženou vám z hlavy
brouky

19.30 / Smetanův dům
544. LHV – LITOMYŠLSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR
valčíky od Johanna Strausse ml., Antonína Dvořáka, polky
Bedřicha Smetany a melodie z operet Franze Lehára
a dalších 

18.00 / sál Husova sboru
O HOLČIČCE, KTERÁ SE JEŠTĚ NENARODILA
nová pohádka Víti Marčíka st. je určená všem, kteří se ne-
báli narodit a teď mají strach z umírání  

19.00 / Music Club Kotelna 
MISSÁK MAJÁLES 2016

19.30 / Smetanův dům
BOSÉ NOHY V PARKU
romantická komedie nejen o lásce, v hlavních rolích
Veronika Freimanová, Rudolf Hrušínský, Anna Linhartová
a Radúz Mácha

17.00 / dům U Rytířů
OLBRAM ZOUBEK: SOCHY – vernisáž výstavy k 90. na-
rozeninám sochaře, jehož tvorba je spjatá s Litomyšlí

18.00 / zámecký park
BLUE EFFECT – rocková legenda v čele s kytaristou
Radimem Hladíkem a zpěvákem Honzou Křížkem 

20.00 / Music Club Kotelna
PRAGUE CONSPIRACY – koncert

21.00 / hostinec U Černého orla
PAVEL MATUŠKA: USMÍVÁNÍ 
- vernisáž výstavy kresleného humoru

od 10.00
KOLONÁDA OŽÍVÁ
Veterán klub Litomyšl • Četnická pátrací stanice Pardubice
• Dudlajdá fagotiky • harmonikář Pepíček Čečil • Spolek
českých kolařů cestovatelů Vysoké Mýto • Zpěvaví bratři
• Sbor paní a dívek • Sbor Vlastimil • drze swingující uskupení
Alotrio • Spolek panstva z tvrze Žíželeves • salon krásy
Madame Budoir • krajta Ernestýna • taneční skupina
Amapola Tribe • Lázeňské duchovní smyčcové kvarteto •
zpěvačka a klavíristka Petra Boštíková • lázeňské občer-
stvení • soutěž Lázeňské prameny • lázeňské lavičky… 

10.00 / chrám Nalezení sv. Kříže
LITOMYŠLSKÁ ARCHITEKTURA Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
netradiční „vyhlídková” prohlídka zaměřená na bohatou
historii litomyšlské architektury   

10.00 – 16.00 / Toulovcovo náměstí – za kostelem
FOTOATELIÉR HRG NA ULICI
nechte si udělat obrázek a soutěžte o nejkrásnější lázeňský
klobouk, kostým a lázeňský pár 

10.00 – 17.00 / zámecké infocentrum
DÍLNA PRO MALÉ (I VELKÉ) LÁZEŇSKÉ ŠVIHÁKY
A DÁMIČKY 

10.00 – 17.00 / první zámecké nádvoří
LEHÁTKOVÁ VYHLÍDKA – užijte si výhled na renesanční
památku UNESCO v lázeňském stylu 

10.00 – 17.00 / zámecká jízdárna
ELEGANTNÍ ČESKO – promítání spotů, filmů a klipů
v rámci projektu Elegantní Česko, uvede Pavlína Kvapilová  

10.00 – 17.00 / dětský pavilón na horním zám. nádvoří
ŠKOLA NA ZÁMKU – celodenní aktivity pro děti – výtvarné
dílny, ukázky programů, lanové překážky DDM Litomyšl   

10.00 – 17.00 / Regionální muzeum v Litomyšli
LÁZEŇSKÁ POHODA V MUZEU
sluneční lázně s políbením Múzy a streetartovým vystou-
pením 

10.00 – 18.00 / 1. zámecké nádvoří, zámecký pivovar
PIVNÍ LÁZNĚ – Bedřichova 11 a 12, živá hudba, pivní
speciality  

11.00 / Portmoneum – Museum Josefa Váchala
PETR VÁLEK: DO NEBÍČKA – vernisáž výstavy 

12.00 / zámecký pivovar
CHVÍLE BLÍZKOSTI II. – živá malba, hudba a mluvené
slovo, účinkují Adéla Oliva, Eva Slaná, Regina Rázlová,
Václav Knop

13.00 / U Máchadla
SAXOFONOVÉ KVARTETO 

13.00 / zámecké infocentrum
MILAN POSPÍŠIL: NA OKRAJI – vernisáž výstavy fotografií

13.30 / před chrámem Nalezení sv. Kříže
STANLEY’S DIXIE STREET BAND

13.40 / lázeňská kolonáda
PRŮJEZD AUTO-MOTO VETERÁNŮ KOLONÁDOU

14.00 – 17.00 / Růžová ulice
VÝTVARNÝ ATELIÉR MĚSTSKÉ GALERIE

14.00 / před chrámem Nalezení sv. Kříže
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
5. LITOMYŠLSKÉ LÁZEŇSKÉ SEZÓNY
zahraje Stanley’s Dixie Street Band, chybět nebude ani
Karel IV., Václav Žmolík a další milovníci Lázní ducha

14.15 / ze zámeckého návrší na Toulovcovo náměstí
PRŮVOD KOLONÁDOU

15.00 / Toulovcovo náměstí
AURORA JASBAND & SWING BUSTERS
a vyhlášení divácké soutěže elegance auto-moto veteránů

15.00 / hostinec U Černého orla
LICHOŽROUTÍ DÍLNA
výroba oblíbených pohádkových postaviček

15.30 / literární kavárna Na sklípku
JAKUB GREC: KUDĚJ/GOODDAY
- vernisáž výstavy kreseb 

16.00 – 17.00 / dvoreček zámeckého pivovaru
PRAMEN VAŠÍ TVORBY – OPEN MIC
program plný poezie, hudby, divadla a stand up comedy 

17.00 / Toulovcovo náměstí
P.U.B. PRAGUE UKULELE BAND 
A TŘI BÍLÉ VRÁNY, host MANITOBA HAL (Kanada)

18.00 / Toulovcovo náměstí
VYHLÁŠENÍ VÝSLEDKŮ SOUTĚŽE O NEJKRÁSNĚJŠÍ 
LÁZEŇSKÝ KLOBOUK, KOSTÝM A LÁZEŇSKÝ PÁR
(uzávěrka soutěže v 16.00)

18.30 / Toulovcovo náměstí
JIŘÍ ŠLUPKA SVĚRÁK A NEJENBLUES

19.00 / Toulovcovo náměstí
IVAN HLAS TRIO – pohlazení pro duši i pro uši

20.00 / Toulovcovo náměstí
OLBRAM ZOUBEK SLAVÍ NAROZENINY, přijďte mu popřát!

21.00 / Toulovcovo náměstí
STO ZVÍŘAT
jedna z největších stálic na tuzemské ska scéně

21.00 – 24.00 / zámecká jízdárna a pivovar
LÁZEŇSKÁ SWINGOVÁ TANČÍRNA
roztančí vás Swing Busters, hraje Aurora JaSBand    

21.30 / hostinec U Černého orla
KONCERT SKUPINY NEEDLESS – rock-art rock
z Jablonné nad Orlicí, pokoncertní Cocktail Dj Enzo

22.00 / chrám Nalezení sv. Kříže
NOČNÍ KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA

23.00 / Music Club Kotelna
LÁZEŇSKÁ AFTERPÁRTY 

D

www.lazneducha.cz

10.00 – 15.00 / zámecký park
SNÍDANĚ V TRÁVĚ
přijďte na stylový lázeňský brunch – občerstvení zajištěno

14.00 / zámecký park
O PRINCEZNĚ, KTERÁ CHTĚLA VŠECHNO HNED
pohádka v podání Divadélka Kůzle

10.00 a 15.00 / zámecké návrší
ARCHITEKTONICKÉ PROHLÍDKY ZÁMECKÉHO NÁVRŠÍ 

16.00 a 18.00 / zámecký pivovar
HODINKY – premiéra scénické kantáty pro sólisty, sbor, klavír
a smyčcový kvartet, autorem litomyšlský rodák Petr Jiříček

VÍKENDOVÝ PROGRAM:
Lázeňské kostýmované prohlídky zámku Litomyšl –
památky UNESCO
Architektonické prohlídky zámeckého návrší
(So: 15 a 22, Ne: 10 a 15 hodin)  
Expozice Litomyšl – město kultury a vzdělanosti 
a výstavy Astronomické tradice v Pardubickém kraji 
a Umění dráteníků kdysi a dnes v regionálním muzeu
Interaktivní program v Rodném bytě B. Smetany
Proč bychom se netěšili a Račte vstoupit  
Zámecké sklepení se sochami Olbrama Zoubka 
a Srdcem Václava Havla  
Olbram Zoubek: Sochy – v Městské galerii v domě
U Rytířů 
Muzeum domečků, panenek a hraček 
Portmoneum – Museum Josefa Váchala 
White Gallery v nedalekém Osíku

Akci pořádá JOMTOV s.r.o. – vlastník literární kavárny Na sklípku a pro-
vozovatel Pensionu Paseka. Spolupořadatelé: Evropské školicí centrum,
Zámecké návrší, Smetanův dům, Městská galerie Litomyšl, Regionální
muzeum v Litomyšli a město Litomyšl. 
Zahájení 5. litomyšlské lázeňské sezóny probíhá pod záštitou starosty
Litomyšle Radomila Kašpara, hejtmana Pardubického kraje Martina
Netolického a René Živného, člena Rady Pardubického kraje.

D

sobota
30. dubna

neděle
1. května

Změna programu vyhrazena 


